



**DESPACHO:**

<b>PROCESSO:</b>	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2022
<b>FORMA:</b>	DISPENSA ELETRÔNICA
<b>OBJETO:</b>	AQUISIÇÃO PARCELADA DE <b>MATERIAL GRÁFICO</b> , DESTINADOS AS NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE – CRO/SE
<b>ASSUNTO:</b>	NEGOCIAÇÃO COM A EMPRESA STILL GRÁFICA E ENCADERNADORA EIRELI - CNPJ 09.177.288/0001-26

Diante do DESPACHO exarado pela CPL/CRO-SE, ADJUDICO, HOMOLOGO e RATIFICO a seguinte despesa:

A	B	C	D	E	F
ITEM	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	QUANT.	APRES.	VALOR UNITÁRIO DO MENOR LANCE OFERTADO NA DISPENSA ELETRÔNICA R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$ F = C X E
2	<b>Cartaz, em COUCHE</b> L2 180 G/M2, 4 X 0 cores, no formato 300 X 420 MM (vários modelos)	200	UND	<b>0,89</b>	<b>178,00</b>
3	<b>Certificado com verniz</b> localizado, em couche matte 240 G/M2, 4 X 0 CORES, NO FORMATO 210 X 297 MM	3.000	UND	<b>0,98</b>	<b>2.940,00</b>
4	<b>Mini Convite em couchê</b> 180 B/M2 5X5 CORES IGUAIS, NO FORMATO 6 X 5MM	1.000	UND	<b>0,07</b>	<b>70,00</b>
5	<b>Envelope Médio</b> timbrado, em Env. Branco 90 G/M2, 1 X 0 CORES, NO FORMATO 200 X 280 MM	3.000	UND	<b>0,38</b>	<b>1.140,00</b>
6	<b>Envelope Meio Ofício Timbrado</b> , em envelope pequeno 63 G/M2, 1 X 0 CORES, NO FORMATO 114 X 162 MM	500	UND	<b>0,26</b>	<b>130,00</b>
7	<b>Envelope Ofício Timbrado</b> (FIM ELITORAL), em ENV. ofício 90 G/M2, 1 X 0 cores, no formato 114 X 229 MM	500	UND	<b>0,27</b>	<b>135,00</b>
16	<b>Adesivos do Clube de benefícios</b> , em adesivo brilho 190 G/M2, 4 X 0 cores, no formato 25cm X 25cm	10	UND	<b>4,80</b>	<b>48,00</b>
<b>TOTAL GERAL R\$</b>					<b>4.641,00</b>
<b>TOTAL GERAL POR EXTENSO</b>			<b>QUATRO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS.</b>		
<b>EMPRESA VENCEDORA:</b>			<b>STILL GRÁFICA E ENCADERNADORA EIRELI - CNPJ 09.177.288/0001-26</b>		



Aproveito o ensejo para AUTORIZAR a deflagração de um novo procedimento de compra, para fornecimento parcelado dos seguintes itens:

<b>A</b>	<b>B</b>	<b>C</b>	<b>D</b>	<b>E</b>	<b>F</b>
ITEM	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	QUANT.	APRES.	PREÇO MÁXIMO UNITÁRIO R\$	TOTAL MÁXIMO DO ITEM R\$
1	<b>Blocos Rascunho</b> , 30 X 1 vias, em apergaminhado 75 G/M2, 4 x cores, no formato 100 x 150 MM	1.000	BLOCO	1,70	1.700,00
11	<b>PASTAS COM BOLSO E VERNIZ LOCALIZADO</b> , sendo 1 via em duo design 250 G/M2, 4 X 0 cores, no formato 310 X 450 MM, bolso 1 via em duo design 250 G/M2, sem impressão, no formato 140 X 230 MM, acabamento dobrado Com nova logo a ser definida.	3.000	UND	4,35	13.050,00
13	<b>BANNER MEDINDO 0,90 X 1,20 CM</b> , impressão digital com acabamento em madeira com cordão para fixação	15	UNID	85,00	1.275,00
15	<b>Adesivos do Clube de benefícios</b> , em adesivo brilho 190 G/M2, 4 X 0 cores, no formato 20cm X 11cm	100	UND	6,50	650,00
17	<b>CARTILHA</b> Em média de 20 páginas; Medida possivelmente uma folha A4 ao meio 20cm de altura x 14,5cm de largura	100	UND	10,13	1.013,00
<b>TOTAL GERAL MÁXIMO R\$</b>					<b>17.688,00</b>

ARACAJU/SE, 28 de junho de 2022.

ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA, CD  
PRESIDENTE DO CRO/SE